el INDERBUENAVENTURA, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 0000069 del 27 de junio de 2025. 

La Entidad Sin Ánimo de Lucro (ESAL) que manifieste su interés en participar 
deberá aportar como mínimo el treinta por ciento (30%) del valor asignado por 
el INDERBUENAVENTURA, equivalente a CIENTO CINCUENTA MILLONES DE  
PESOS M/CTE ($150.000.000), con cargo a sus propios recursos. Dicho aporte 
debe ser en dinero (no en especie), cuantificable y debidamente soportado, 
conforme lo exige el artículo 2.2.8.1.1.5 del Decreto 1082 de 2015 y el Decreto 092 
de 2017. 

En consecuencia, el valor total estimado del convenio asciende a la suma de 
SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($650.000.000), 
resultante de la suma del aporte del INDERBUENAVENTURA ($500.000.000) y el 
aporte mínimo exigido a la ESAL ($150.000.000). 

8. VALOR DEL CONVENIO DE ASOCIACIÓN 

El valor del convenio de asociación será el resultado del valor de la propuesta 

presentada por la ESAL con el aporte mínimo del 30%, correspondiendo al